CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
f`CO. 41 210_4A/1_ 	 - CD

Processo n°: 565 INDICAÇÃO : 385/ 2012

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	REALIZAR MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
DA VILA SÃO JOSÉ COMO TAMBÉM INTENSIFICAR
A RONDA POLICIAL NO LOCAL.

INDICO nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para que realize melhorias na iluminação
pública da Vila São José como também intensifique a ronda policial
no local.

JUSTIFICATIVA

Moradores da Vila São José, solicitam melhorias na iluminação das
ruas que se encontram visivelmente fracas, não gerando assim uma
boa luminosidade no período noturno, fato que além de contribuir
para a prática de crimes, pode ocasionar acidentes, causando além
de preocupação, transtornos aos moradores.

Também se preocupam muito com a falta de policiamento no bairro,
devido às circunstâncias comentadas, fato que deve ser averiguado,
pois alegam que por várias vezes já ocorreram delitos no local, assim
necessitando de uma ronda policial mais presente.

Destarte, solicito providências para a solução da questão o mais
breve possível.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente Sugestão.

Sala das Sessões, 0/d g9stó de 2012.

Luiz Al 	Cebolinha" Pereira
Vereador

	Page 1